
Nr. 19. Reglugjörð 

fyrir 

, 

veðdeild þá, er stofnuð er við landsbanka Íslands í Reykjavík samkvæmt lögnum 

12. janúar 1900. 

1. gr. 

Tilgangur veðdeildarinnar er að veita lán um langt árabil og með vægum vaxta- 

kjörum gegn veði í fasteignum. 

2, gr, 

Tryggingarfje veddeildarinnar er 200,000 kr., sem landssjédur leggur til, og skal 

kaupa fyrir pad rikisskuldabrjef, sem skulu vera undir umsjón stjórnarinnar og ásamt veð. 

brjefum þeim, sem veðdeildin fær hjá lánþegum sínum, og öllum öðrum eignum veðdeild- 

arinnar vera til tryggingar því, að hún standi í skilum. 

  

3. gr. 

Leggja skal í varasjóð tekjuafgang þann, sem kann að verða samkvæmt árlegum 

reikningsskilum veðdeildarinnar. Sýni reikningsskilin tekjuhalla deildinni á hendur, skal 

hann greiddur úr varasjóði. Fje varasjóðs má aðeins verja til að kaupa fyrir trygg verð- 

brjef, sem auðvelt er að koma í peninga. 

  

4. gr. 

Veðdeildin gefur út skuldabrjef, sem hljóða á handhafa (bankavaxtabrjef), en sem 

má nafnskrá í deildinni. Öll upphæð þeirra má ekki fara fram úr sexfaldri upphæð trygg- 

ingarfjárins og varasjóðs samtals; eigi mega heldur nokkru sinni vera í veltu bankavasta- 

brjef, er nemi meiru en veðskuldabrjef þau, er veðdeildin á. 

og
 

5, ør, 
Upphæð bankavaxtabrjefanna skal talin í gjaldgengum peningum, og skulu brjefin 

samin bæði á Íslenzku og dönsku eptir fyrirmynd, er stjórnin fyrirskipar, en landshöfðingi 

og stjórn landsbankans rita undir þau. Í bankavaxtabrjefunum skal vera útdráttur úr 
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Dverfættelje. 

Meglement hr. 19. 15de 
Juni. 

den í Rólanda Qandóbanf i Reyfjavif veð Qov af 12te Fannar 1900 

oprettede Óypotefafdeling. 

& 1. 

Sypotefafdelingens Bejtemmelje er at aabne Adgang til aan mob ant í fat 

Ejendom for et længere Tidsrum og med billige Rentevilfaar. 

S 2. 

SHybntefafdelingens Garantifond er 200,000 &r., fom tilffydes af Landsfasjen og 

anbringeð í Gtatsobligationer, der forblive i Regeringen Bærge, og tillige med De 

Gældsbreve, Afdelingen modtager af fine Debitorer, og alle dens øvrige Metdler |fal 

tjene til Sitferhed for Opfyldeljen af dens Forpligteljer. 

S 3 S do 

Det Dverffud, fom Dypotefafdelingens uarfige Opgørelje maatte udvije, henlægges 

til Retervefonden. — Udbijer Opgøreljen Tab for Afdelingen, dælteg dette af RHeferve- 

fonden. Dennes Midler maa fun anbringes i folide og flet realtjable Pengeefrelter. 

S 4. 

Hypotefafdelingen udfteder Obligationer, ber føde paa Jhændehaveren (Banf: 

obligationer) men funne noteres paa Navn hos Afdelingen. Deres Jamlede Beløb maa 

itfe overftige bet þefgbobbelte af Garantifondens og Rejfervefondens famlede Beløb, ej 

heller maa der til nogen Tid cirkulere et ftørre Beløb af Banfobligationer end det Beløb 

af Panteobligationer, fom Hypotetafdelingen ejer. 

8 5. 
Banfobligationerne fiulle lyde paa gangbar Mønt og affattes efter den af 

Regeringen anordnede Formular med jaavel islanbjf jon danft Tefst, jamt underffrives 

af Qandshøvdingen og Landsbanfens Beftyrelje. 3 Banfobligationerne optages et Uddrag 

Yr. 19. Reglement af 15de Juni for den i Islands Landgbant i Retyfjavif ved Lov af 12te Januar 1900 

oprettede Hypotefafdeling.



96 

Nr. „9. reglugjörð þessari, bæði á Íslenzku og dönsku. Upphæðir þeirra skulu vera 1000, 500 og pp 

J ni. 
100 kr., og skal hver flokkur hafa sjerstakt bókstafseinkenni og hvert vaxtabrjef vera tölu- 

sett, Ásamt bankavaxtabrjefunum skal afhenda stofna (Talons) með vaxtamiðum til 20 

ára að minnsta kosti, og þegar hinn síðasti þeirra er fallinn í gjalddaga og innleystur, 

skal gefa út nýjan stofn með vaxtamiðum jafnframt og hinum eldra stofni er skilað aptur 

6. gr. 

Af bankavaxtabrjefunum skal á ári hverju svara í vöxtu 4!/,0/,, er greiðist tvisvar 
á ári, 2. janúar og 1. júlí, með helming upphæðar í hvert skipti gegn afhendingu vaxta- 
miðans. Vaxtamiðar, sem fallnir eru í gjalddaga, skulu innleystir við landsbankann í 
Reykjavík og við hinn danska *Landmandsbank, Hypothek og Vexelbanke í Kaupmanna- 
höfn; þó er bankastjórninni heimilt að kveða svo á, að þeir verði innleystir við einhvern 
annan hinna stærri banka í Kaupmannahöfn, og skal hún þá auglýsa það með 3 
mánaða fyrirvara í blöðum þeim, sem nefnd eru í 16. gr. Sömuleiðis skulu þeir gjald- 
gengir til lúkningar sköttum og öðrum gjöldum til landssjóðs, og skal gjaldbeimtumaður 
innleysa þá, ef hann hefur fyrir hendi peninga, er greiðast eiga í landssjóð. 

7. gr. 

Fje veðdeildarinnar má lána gegn veði í jarðeignum, og húseignum með lóð í 
kaupstöðum og verzlunarstöðum, en gegn veði í húseignum því að eins, að þær sjeu vá- 
tryggðar í vátryggingarstofnun, er bankastjórnin telur góða og gilda. Eigi má lána nema 
gegn fyrsta veðrjetti. Lánsupphæðin má ekki fara fram úr helmingi af virðingarverði fast- 
eignarinnar, og skal verð húsa þeirra, er á jörð eru, því að eins telja með, að þau 
sjeu vátryggð svo sem fyr er greint. 

8. gr. 

Eignir þær, er veðdeildin tekur að veði, skulu tveir óvilhallir menn dómkvaddir 

eða tilnefndir af hlutaðeigandi lögreglustjóra, þeir er nauðsynlega þekkingu hafa á slíku, 

virða á kostnað lánþega. þó getur stjórn landsbankans, þegar henni eptir atvikum finnst 

ástæða til þess, sjálf nefnt til menn þá, er virða skuli. Eignirnar skal meta til þess verðs, 
sem þær eptir beztu vitund virðingarmanna hafa í kaupum og sölum, og skal virða þær með kvöð- 

um þeim, erá þeim hvíla, hvort heldur eru skattar eða afgjöld. Í virðingargjörðunum skal 
eignunum ýtarlega og greinilega lýst. Sje það jarðeign, skal tilgreina dýrleika hennar, 

hve mörg kvígildi henni fylgi, upphæð afgjaldsins, hlunnindi hennar og kvaðir þær, er á 
henni kunna að hvíla. Ennfremur skal taka fram allt það, er lýtur að ásigkomulagi jarð- 

arinnar í heild sinni og ræktunarástandi hennar, hvernig viðhaldi bygginga á jörðinni sje 

varið og önnur sjerstök atvik, er hljóta að hafa áhrif á verðmæti jarðarinnar, svo sem 
hvori hún liggur undir skemmdum af vatnagangi, skriðum, sandfoki o, fi. þegar virtar 
eru húseignir, skal nákvæmlega lýsa hverri einstakri byggingu, tilgreina stærð hennar, hve 

mörg herbergi í henni eru, telja til allt múr- og naglfast, er henni fylgir, svo sem ofna, 

járneldstór o. fl., efni það, er byggingarnar eru byggðar úr og, að svo miklu leyti som 
unnt er, gæði þess og ennfremur aldur bygginganna og viðhald. Að lokum skal í virð- 

ingargjörðinni tekið fram, hve stór lóð sú sje, er húseigninni fylgir, og hvernig ásigkomu- 
lag hennar sje. 
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af nærværende Reglement i faavel islandff jom banit Tefst. De udfærdiges i Summer Nr. 19. 
paa 1,000, 500 og 100 &r., hver af biðje Størreljer med fit jærlige Litra, og hver Ban. 
Dbligation forjyneð meb Løbenummer. Med Dbligationerne tmblebereð Talong med 
Menteanbiðninger for mindjt 20 Aar, og maar ben fidjte er forfalden og indleveret, er- 
holdes ny Talon og Renteanvisninger imod den ældre Talong Tilbagelevering. 

8 6. 
UF Banfobligationerne fvares i aarlig Hente 4/2 pCt., der erlægges i to Ter- 

miner, den 2den Januar og lfte Juli med Halvdelen i hver Termin mod Aflevering 
af den tilfvarende Renteanvisning. — Forfalbne Renteanvisninger indfrieg ved Landg- 
banfen í Meyfjabif og den danffe Landmandsbank, $ypotet- og Befselbant í Stjøbenhavn, 
dog at det beð er Befenbtgorelje fra Banfbefjtyreljen med 3 Maaneders Marjel í be í 
S 16 nævnte Avijer fan beftemmes, at Indfrieljen ffer ved en anden af de ftørre Banfer 
i Kjøbenhavn. De ffulle derhos til Betaling af Sfatter og andre Afgifter til Lands- 
fasjen modtages af denneg Oppebørfelsbetjente, der ogjan ffulle indløfe dem, for jaa 

vidt de have Venge mellem Hænder, fom fiulle indbetales t Landsfasten, 

S 7. 

$ypotefafbelingeng Midler ublaaneð mod Pant i Jordejendomme og í Hudejen- 
domme i Købftæder og Handelsfteder med tilhørende Grund, imod Pant i Hufe dog 
fun for faa vidt de ere brandforfifrede i en af Banfbejtyrelfen fom betryggende anerfendt 
Branbjorfifring. Udlaan maa fun finde Sted pan lfte Privritet, Den udlaante Sum 

maa iffe oberjtige Halvdelen af den jafte Ejendoms VWurderingsværdi, i hvilfen Værdien 
af de pan Jorden værende Bygninger fun man medregnes, hvis de ere brarbforfifrebe 
jom ovennævnt. 

8& 8. 

De Ejendomme, fom Hypotefafdelingen modtager jom Pant, flulle paa Laan- 
tagerens Befoftning vurderes af 2 uvillige af Retten eller vedfommende Politimejter ud- 
meldte Mænd, ber ere i Befiddelje af den fornødne Sagfundffab, Dog fan Lands- 
banfens Beftyrelje, naar den af færlige Grunde finder Anledning dertil, felv udnævne 
Burderingémændene.  Cjendommene bør anjætteð til den Værdi, jom de efter Burbe- 
ringåmændenes bedjte Sfønnende have i Handel og Vandel, og vurdereg med de paa 
jamme hvilende Byrder af Sfatter og Afgifter, I Forretningerne bør Gjendommene 
fulbftænbig og nøjagtig beffriveg. Er bet en Jordejendom, bør dens Dyrhed, Antallet 
af de fajte Kvilder, Størreljen af de jorddrotlige Afgifter, deng mulige Herligheder jamt 
de den paahvilende Servituter anføres, Endvidere ffal det fornødne angiveås angaaende 
Jordens. hele Beffaffenhed og Kulturtilftand, de til Jorden hørende Bygninger3 Ved- 
ligeholdelfestilftand, og de andre jæregne Omftændigheder, Jom maa have JIndflydelfe 
paa dens Bærdt, faafom om den er udjat for Befjfadigelfe ved DOverjfvømmelje, Jord- 
ffreb, Gandflugt og Deðlige. Ved Vurderingen af Hudejendomme, bør hver enfelt 
Bygning nøjagtig beffriveg med Angivelje af dens Dimenfioner, Antallet af be í jamme 
indrettede Værelfer, dens mur- og nagelfafte Wppertinentier, faajom Saffelonne, Stom- 
furer m. v., det Materiale, hvoraf Bygningerne ere opførte, og jaa vidt muligt dettes 
Kvalitet, Jamt endvidere Bygningernes Alder og Bedligeholdelfestilftand. — Endelig bør 
gorretningen indeholde Oplysning om ben Hugejendommen følgende Grunds Størrelfe 

oq Beffaffenhed. 
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Hafi hinn núverandi eigandi fengið eignina að kaupum, skal kaupverðs hennar 
getið. 

9. gr. 
þyki bankastjórninni þess þörf, getur hún krafizt þess, að sýslunefndir segi álit 

sitt um verð fasteigna í sýslufjelaginu, svo og að bæjarfógetar og hreppstjórar fyrir hæfi- 
lega þóknun, er landshöfðingi ákveður og veðdeildin borgar, hafi eptirlit með eignum þeim, 
sem í kaupstaðnum eða hreppnum eru veðsettar veðdeildinni. 

10. gr. 

Lán þau, er veðdeildin veitir, skulu standa á hundruðum, og er henni heimilt að 
greiða þau hvort hún vill heldur í peningum eða með bankavaxtabrjefum eptir ákvæðis- 
verði þeirra, en lánþegi hefur þá rjett til að heimta, að bankastjórnin ókeypis annist um 
að koma bankavaxtabrjefunum í gjaldgenga peninga, gegn því að hann greiði útlagðan 
kostnað, er af því leiðir. 

11. gr. 

Til þess að menn geti fengið lán úr veðdeildinni, verða menn að fullnægja þeim 
skilmálum, er nú skal greina: 

a. Útvega virðingargjörð samkvæmt því sem segir Í 8. gr. 

b. Útvega vottorð hlutaðeigandi embættismanns samkvæmt afsals- og veðmálabókunum 
um, hvort nokkur veðskuld eða önnur eignarbönd liggi á eigninni og hver þau sjeu, 
svo að það sjáist að þau sjeu eigi því til fyrirstöðu, að eignin geti orðið veðsett veð- 
deildinni með 1. veðrjetti. 

e. Utvega vottorð hlataðeisandi embættismanns samkvæmt embættisbókum hans um, að 
hlutaðeigandi hafi þinglesna eignarheimild fyrir eigninni, eða sje það eigi unnt, þá 
vottorð hans um, að eignin sje vitanlega hans eign. 

12. gr. 

Lánum þeim, er veðdeildin veitir, má hún eigi segja upp, meðan lánþegi gegnir 
að öllu leyti skyldum þeim, er hann hefur undirgengizt. En ef ákvæðisgjöld hans eigi eru 
greidd á rjettum gjalddaga, eða ef veðið gengur svo úr sjer, að það or eigi lengur full- 
tryggjandi eptir því, sem ákveðið er, eða haldi skaldunautur ekki vátryzæðu n húseignum, 
er að veði eru og talin eru með í matinu (sbr. 7. gr.), eða falli á veðið eptirstöðvar af 
sköttum eður afgjöldum, er ganga fyrir kröfu veðdeildarinnar, er bankastjórninni heimilt 
að telja eptirstöðvar lánsins komnar í gjalddaga þegar í stað án uppsagnar. 

13. gr. 

Verði eigendaskipti að eign, er veðsett er veðdeildinni, er henni heimilt að heimta 
lánið borgað aptur að öllu eða nokkru leyti. 
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Er Ejendommen af ben mbærenbe (jer erýverbet veð Køb, bór Galgðbrijen Xr. 19, 
Både 

angives, Ide 
vw SUN. 

S 9, 
       

Waar Bantens Beftyrelfe finder Anledning dertil, fan den forlange, at Sygtel 
berne fHulle afgive bereð Erflærin D om Bærdien af Cjendomme inden for 

Systelfommunen, faavel fom at Byfogder og I epjtyr ve for en Þaðjende af Landshøv- 
dingert faftjat Godtgørelje, der betales af on otek afde ingen, ffulle føre Opfyn med de i 
vedfommende Søbftad eller Hep beliggende til Afdelingen vantjatte Cjendomme 

S Fr 
De Laar, þom Hypotefafdelingen bevil og 1 

Den efter eget Balg udbetale enten i vrede Benge eller i 

    

Dis Jeg 

paalydende Belgb, men í tidfte Fald far La antageren Net til at forlange, at Bant 

(fe 
= ÅL 

beftyreljen uden GSodtgørelfe, men imod Crftatning af udlagte Omfoftninger bejørger 

Obligationerne omfatte i vrede Penge. 

S 11, 

wor at Laan fan erholdeg i Hypotefafdelingen, ert bet en Betingelte, at der 

tilvejebringes: 

a. En BurderingStorretning Jom í S$ 8 anført; 

b, En Utteft fra vedfommende Embedsmand overensttemmende med Sføde= og Bante 

proto follerne om, hGvorvidt nogen Vantebehæftelje eller anden Gjendomsindifrænt 

paa Cjendommen, jamt hfvilfe disje ere, jan at Det jeg, at de iffe ere 
for, at Sypotefafdelingen erholder 1fte Brioritet i Cjendommen ; 

  

ge. En Utteft fra vedfommende Embedsmand overensttemmende með hang Embeðsbóger 

om, at den paagælbenbe har tinglæft Wbfomjt til Gjendommen, eller (vis Dette ille 
ev muligt, ba Gang Bevidneljfe at, at Ejendommen. vitterlig er den paagældendes 

Sjenbom. 

e
m
 

< æ v? 

taaede Laan ere uopfigelige tra Afdelingens Side, 
i enhver Henfeende nøjagtigt opfylder de indgaaede 

+orpligteljer. de pligtige Terminsydeljfer til rette Forfaldsdag, 
eller forringes ( det iffe fænger afgiver ftatutmægfig Sifferhed, eller 

undlader Sfyldneren at holde i Vantet indbefattede og til ert igsjummen (jfr. 8 7) 
ebregnede Bygninger br dforfifrede, eller paadrages Pantet RMeftancer at Efatter eller 

Afgifter, der ere fortrimåberettigede i Ejendommen forud for Stfbelinga må 

Banfbeftyrelfen berettiget til at anje den tilbageværende Reft af Laanet 

falden til Udbetaling uden Opfigelje. 

  

   

        

    

  

S ls 

aar en til Hypotetafbelingat pantjat Ejenbom Ífifter Ejer, er Hypotefafbelingen 

berettiget til helt eller delvis at forlange Laanet tilbagebetalt 

Vit. 19. Reglement af 15de Juni for den i Hélands Vanbebarf í Heytjavif veð Von ai 12te Januar 1900 
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Vilji hinn nýi eigandi taka að sjer lánið, skal hann þegar í stað tilkynna banka= 
stjórninni eigendaskiptin og innan eins árs senda henni vottorð hlutaðeigandi sýslumanns 
eða bæjarfógeta um, að hann sje orðinn eigandi að veðinu, og jafnframt senda yfirlýsingu 
undirritaða í votta viðurvist um, að hann taki að sjer lánið með öllum þeim skuldbindingum, 
er því eru samfara. Að öðrum kosti er lánið þegar í stað fallið í gjalddaga án frekari 
uppsagnar, 

14, gr. 

Skuldunautar veðdeildarinnar skulu 1. október ár hvert greiða vexti, afborganir og 
tillög til stjórnarkostnaðar og varasjóðs í einu lagi með jafnri upphæð á hverjum gjald- 
daga. Sjerhvert lán, sem veitt er á öðrum tíma árs en nefndum gjalddaga, skal teljast 
veitt á næst undanförnum gjalddaga, en á næsta gjalddaga eptir skal bæta lánþega upp 
vexti og tillög til stjórnarkostnaðar og varasjóðs fyrir tímabilið frá næsta gjalddasa á 
undan til þess dags, er lánið var útborgað. Tillagið til stjórnarkostnaðar og varasjóða er 
!/s af hundraði á ári af upprunalegri upphæð lánsins, vextirnir eru 4!/, af hundraði á ári 
af höfuðstól þeim, sem í láni er á hverjum tíma, og afborgunin má eigi nema minna en 
svo, að láninu sje lokið á 40 árum, þegar veðið er jarðeign, og á 25 árum, þegar veðið 
er húseign. 

Á hinum ákveðna gjalddaga má hver lántakandi án undangenginnar uppsagnar 
greiða aukaafborganir, sem þó standi á hundrað krónum, eða endurborga lánið að öllu 
leyti. Greiðslur þessar má hann lúka með bankavaxtabrjefum deildarinnar eptir ákvæðis- 
verði þeirra. 

lð. gr. 

Sjerhver skuldunautur, sem eigi hefur innan 1. nóvember borgað árleg gjöld sín, 
er hann átti að lúka á næst undangengnum gjalddaga, skal í dráttarvöxtu af nefndum 
gjöldum greiða 1 af hundraði fyrir hvern mánuð frá gjalddaga til borgunardags, og skal 
þá sá mánuður, sem komið er fram í, teljast sem heill. 

16. gr. 
Afborgunum þeim og endurborgunum, er greiddar eru í peningum á hverjum 

gjalddaga, skal varið til að innleysa bankavaxtabrjef þau, er veðdeildin hefur getið út, 
eptir hlutkesti, sem notarius publicus hefur umsjón með og fram fer í viðurvist veggja 
manna; annan kveður landshöfðingi til þess, hinn bankastjórnin. þá er hlutkesti hefur 
fram farið, skal auglýsa með 9 mánaða fyrirvara tölurnar á skuldabrjefum þeim, er upp 
hafa komið til innlausnar, og á hverjum gjalddaga þau verði útborguð. Auglýsinguna 
skal birta þrisvar í blaði því á Íslandi, er flytur opinberar auglýsingar, og í Berlinga tíð- 
indum. Veðdeildin má og á þann hátt og með þeim fyrirvara, er áður segir, innleysa 
bankavaxtabrjef í stærri stíl en hjer segir. 

1%. gr. 

Handhafar eða eigendur bankavaxtabrjefa þeirra, er innleysa skal, geta gegn því 
að afhenda þau með vaxtamiðum þeim, er þeim fylgja, fengið útborgaðan höfuðstól þeirra 
á ákveðnum gjalddaga, og greiðast engir vextir af höfuðstólnum upp frá því. Útborgunin 
fer fram á þeim stöðum, sem nefndir eru í 6. gr. 

Nr. 19. Reglugjörð 15. júní fyrir veðdeild þá, er stofnuð er við landsbanka Íslands í Reykjavík 
samkvæmt lögum 12. janúar 1900.
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San i G ré |; ; Mr Ti 
Saafremt ben nye Ejer øntfer aft mdtræde 1 Vaanet, bør han wophfolbelig mmd- Ar. 19, 

berette Ejerittitet til Barfbeityvelfen og derefter inden 1 Mar indfende en Atteft fra á 

vedbfommende Sysfelmand eller Byfoged om, at han er blevet Ejer af Pantet, famt en 

i Vitterlighedsvidners Dverværelje undertfreven Erflæring om, at han overtager Saanet 

med alle de dertil fnyttebe ra fer. I modjat Fald er Laanet ftrafs forfaldet til 

Betaling uden videre Opfig 

8 14, 
Hypotefafdelingens Debitorer ffulle den 1fte Oftvober aarlig erlægge Renter, Af 

brag og Bidrag til Adminiftrationen og Refervefonden med et famlet Beløb, Der er lige 

ftort í hver Beta lingstevmin. Ethvert Qaan, jom jtifteð udenfor bemeldte Betalings 

termtn, betragtes fom ftiftet i den næftforudgaaende Termin, men i den næftpaanfølgende 

Betalingstermin godtgøres £ Laantageren Rente og Bidrag til Adminiftrationen og Rejerve- 

fonden for Tidsrummet fra den førftnævnte Termin til Laanetå Udbetalingsdag. Bidraget 

til Adminiftrationen og Rejervefonden er 1/2 pCt. aarlig af Laanetå oprindelige Beløb, 

Renten ev 4/2 pCt, aarlig af den til enhver Tid ffyldige Kapital, og Afdraget maa ifte 

være mindre, end at Qaanet, naar Pantet er en Jordejendom, er tilbagebetalt paa 40 Aar, 

og naar Þantet er en Hudejendom paa 25 Mar. 
I den faftjatte Betalingstermin fan enfver Laantager uden forudgaaet Opfigelje 

gøre cefstraordinære Afdrag, ber dog ffulle være belelige með 100, eller helt tilbagebetale 

Laanct. Saadan Betaling er han berettiget til at erlægge i Afdelingens Bantobligationer 

efter paalydende Værdi. 

8 15. 
Enhver Debitor, jom iffe inden lite JWovember far betalt den i den nærmeft 

foreganende Termin forfaldne aarlige Ydelje, ffal i Forhalingðrente erlægge 1 pt. a 

bemeldte Ydelfe pr. Maaned fra Forfaldsdagen til Betalingsdagen, beregnet for hver 

baabegyndt Maaned. 

S 16. 

hver Betalingstermin fontant indbgaacde Afbrag og Tilbagebetalinger an 

vendes til Indløsning af de af Hypotefafdelingen udftedte Obligationer efter Vodtræfning 

v Kontrol af Notarius publicus og i Dverværelfe af tvende henhuldåvis af Lands 

høvdingen og Banfbejtyreljen hertil valg ye Diænd. Efter Lodtræfi tingen befendtgøres 

med 9 Maaneders Barjel Wumrene paa de udtrufne Obligationer, famt i hvilten Termin 

de ville blive udbetalte. Befendtgøreljen indryftes 3 Gange i den til offentlige Befendt: 

gøreljer for Island autorijer ede Avis jamt i Berlingife Tidende,  Dgjaa i ftørre Omfang 

har Hypotefafdelingen Ret til paa foranførte Maade og med foranførte Barjel at ind- 

føje Banfobligationer. 

   

4 
id. 

Jhændehaverne eller Gjerne af de udtrufne Obligationer funne imod at aflevere 

viste med tilhørende Renteanvigninger faa Kapitalen udbetalt i den faftjatte Udbetalings- 

termin, ejter ýpilfen ingen Mente jvareð af Kapitalen.  Udbetalingen ffer paa de foran 

i & 6 ommeldte Steder. 

Mr. 19. Reglement af 15de Juni for den i Jelande Vandsbant i Renfjavil ved Lov af 12te Januar 1990 

S 

  

          

oprettede Sypotefafdeling.
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Nr. 19. 18. gr. 
af Höfuðstóll og vaxtafje, sem komið er í gjalddaga til útborgunar, rennur í vara- 

sjóð veðdeildarinnar, sje þess ekki vitjað innan 20 ára frá gjalddaga. Um ógilding glat- 
aðra bankavaxtabrjefa og vaxtamiða fer eptir almennum lögum. 

ið. gr. 
Bankavaxtabrjef þau, er innleyst hafa verið með hlutkesti, eða hafa verið notuð 

til að borga eða afborga lán, má ekki framar setja í veltu, heldur skal ónýta þau undir 
eins með vaxtamiðum og stofnum (Talons) þeirra, á þann hátt að þau með því verði ó- 
gild, og leggja þau til geymslu í fjárhirzlu veðdeildarinnar, og skal svo innan loka næsta 
reikningsárs brenna þau Í viðurvist endurskoðenda ásamt með vaxtamiðum þeim, er inn- 
leystir hafa verið á síðasta reikningsári, 

  

20. gr. 
Hljóti veðdeildin að taka að sjer veð, og hafi það eigi selzt innan hálfs árs frá 

því deildin tók það að sjer, skal á fyrsta árlega gjalddaga næst eptir draga inn og ónýta 
svo mikla upphæð bankavaxstabrjefa þeirra, er veðdeildin hefur gefið út, sem svarar þriðj- 
ungi skuldar þeirrar til veðdeildarinnar, er á veðinu hvílir, og á tveimur næstu missiris- 
vjalddögum jafnmikla upphæð á hverjum þeirra. Síðan á varasjóðurinn eignina. 

21. gr. 
Veðdeildinni skal stjórnað af stjórn landsbankans. Ákvæði þan, er sett eru í lög- 

um 18. sept. 1885 um stofnun landsbanka 13., 14., 18 —24. og 26.—-28. og 30.gr., 1. lið 
og í ð. gr. laga um breyting á nefndum lögum 12. jan. 1900 viðvíkjandi sjerstökum hlunn- 
indum fyrir bankann, stjórn hans, reikningsskilum og endurskoðun, skulu einnig gilda um 
veðdeildina, stjórn hennar og reikningsskil. 

Endurskoðunarmenn landsbankans skulu hafa vakandi auga á, að veðdeildinni sje 
stjórnað samkvæmt ákvæðum þeim, er sett eru fyrir henni, og skulu þeir því einkum gefa 
gaum að því, er hjer segir: þeir skulu hafa gætur á að aldrei sjeu í veltu bankavaxta- 
brjef, er nemi stærri upphæð samtals en heimilað er með 4. gr.; þeim ber að yfirfara 
skjöl hvers láns, sem veitt er, til þess að sjá um, að haldin sjeu ákvæði þau, er sett eru 
fyrir útláni; þeir skulu hafa stöðugt eptirlit með því, að bankavaxtabrjef þau, er ræðir um 
í 19. gr, sjeu þannig ónýtt, að ekki sje hægt framar að setja bankavaxtabrjefið eða vaxta- 
miða þess Í veltn; þeir skulu að lokum að minnsta kosti einu sinni á ári sannreyna að 
heimafje veðdeildarinnar og veðskuldabrjef m. m. sjeu fyrir hendi. 

    

23, gr. 
Til skrifstofuhalds við veðdeildina má verja allt að 2000 kr, á ári. Sem viðbót 

Nr. 19. Reglugjörð 15. júní fyrir veðdeild þá, er stofnuð er við landsbanka Íslands í Reykjavik 
samkvæmt lögum 19. janúar 1900.
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S 18. 
De til Udbetaling forfaldne Kapital: og Ientebeløb, der iffe hæves inden 20 Aar 

efter Forfaldstiden, hjemjalbe til Hypotefafdelingens Rejervefund. Með Henjyn til 
Vtorttfifatinn af borteblebne Obligationer og Menteanviðninger forjuldes efter den 
almindelige Lovgivning.   

$ 19, 
De i Følge Lodtræfningen indfriede ellev veð Frtbbetaling af Laan eller Afdrag 

ban Nnabanne benyttede Obligationer maa ingen Sinde igen Jættes i Omløb, men fulle 
lligemed Renteanvisninger og Talons ftrafg baa en faadan Maade annulleres, at de 

verbeð gøres ugyldige, og henlægges i Hypotefafdelingens Kadfe, indtil de tilligemed de 
i Regnitabsaaret indløjfte Renteanvisninger inden Udgangen af det panfølgende Regnffabs- 
aar i Overværelje af Reviforerne opbrændes. 

  

  

S 20. 
Zaar et Bant maa overtages af Hypotefafdelingen, vg det iffe inden et halvt 

efter Dbertageljen er jolat, ffal der i den førfte derefter indtræffende aarlige Be- 
talmgstermin inddrages og annulleres et Beløb af de af Sypotelafbetingen udftedte 

Bantobligattoner, ber jvarer til en Tredtedel af den banan Bantet hvilende Gæld til 
Dypotefafdelingen, og í hver aj De to førfte derpaa følgende balonarlige Terminer et 
lignende Beløb, Den overtagne Ejendom tilhører derefter Mejervefonden 

   

  

1 
zl, 

Dypotefafdelingen beftyres af Land 198banfens Bejtyrelje, De i Lov om Oprettelfen 
af en Landsbant af 18be Ge ptember 1885 $8 13, 14, 18—24, 26- að og 30, 1fte Stytfe, 

jfamt Lov om Forandring i nyånævnte Lov af 12te Januar 1900 $ 3 om jærlige Be 
gunftigeljer for Banfen, Banfens Beftyrelje, Negnffabsaflæggelje og Revifion faltjatte 
Bejten mmeljer ere ogjaa anvendelige pan SHupotefafdel ingen, deng Beftyrelje og hegutfabs: 
aftæggelje. 

U
N
 

vo 90 
fe 
% 

S 22. 

ens Mebtjorer habe at føre nøje Tilfun med, at Hyþotefafdelingen 
beftyreð i Overensjtonmelja med De for þanme gælbende Megler og Ífulle fom Følge 
heraf jærlig Ingttage følgende: De ffulle føre Tilfyn med, at der ingen Sinde er 
Banfobligationer i Omløb til et ftørre Beløb end Det efter $ 4 tilladte; de file 

gennemgad enhver Qaanvjag for at banje, at De for Udlaan gældende Beftemmelfer ere 

overholdte; de fulle føre ftadigt Tilfyn med, at bei $ 19 omhandlede Obligationer ere 
jaaledeg annullerede, at fverfen Obligattonen eller nogen af de til Obligationen hørende 
Rentefupons paa ny funne fættes i Omløb; de ffulle endelig mindft en Gang aarlig 

forfilre fig om, at Kasfebeholdning jaavel jom Befoldning af Vanteobligationer m. m. 
ere til Stede. 

  

    
    

   

& 23, 
Til Kontorhold ved Hypotefafdelingen fan anvendes indtil 2,000 &r. aarlig. 

Meglemeit af     fov Den 1 SSland8 Yandsbanf 1 Menfjavif veð Yov af 12te Sannar 1900
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Nr. 19. við þóknun þá, sem endurskoðunarmönnum landsbankans ber samkvæmt framangreindum 

15. Töru 12, janúar 1900, 3. gr, veitist hvorum þeirra 250 kr. júni. VE d 

24. gr. 

Veðdeildin tekur til starfa 1. júlí 1900. 

Stjórn landsbankans, Reykjavík, 15. maí 1900. 

Tryggvi Gunnarsson. Enikur Briem. Kristján Jónsson 

Framanskráð reglugjörð staðfestist hjermeð samkvæmt lögum 12, janúar þ. á. 

' ' 

Í stjórnarráði Íslands, 15. júní 1900. . 

(1008. 

Olaf ur Halldórsson 

  

vrir veðdeild þá, er stofnað er við landsbanka Íslands í Reykja 15. Júní fyri     
samkvænt lögum 192. janúar 1900
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S 24, 

Dyvotefafdelingen begynder fin Virtfomfed den lite Juli 1900. 

Beftyrelfen for Landabanten, Meytjavif, Den 1låde Maj 1900. 

Tryggvi Gunnarsson. Eirikur Briem. Kristjan Jonsson. 

Foranftaaende Meqlement jtabjafteð herved i Henfold til Lov af 12te Samuar d, Í. 

Minifteriet for Island, den 15de Juni 1900. 

Goo0os. 

Ólafur Halldórsson. 

    Meglement af 15de Juni for den í Jólanda oSbanf i Meytjavif ved Yov af 12fe Jannar 1900 

oprettede Sypotetafdeling. 

(Svtrykt Side) 
 


